報道機関各位

第５回我孫子市議会議会報告会を開催

日時・場所：

令和２年２月１日（土） 午後１時３０分～３時３０分 市議会議場（市役所議会棟２階）

報告内容：

令和元年第４回定例会の委員会報告

※事前申し込みは不要。受付は午後１時から。

※資料は当日配布。なお、市議会ホームページでは１月３１日（金）から事前に公開。

我孫子市議会は「議会基本条例の制定をはじめ、議会改革について調査・検討を行うこと」を目的に

平成２４年３月に「議会改革特別委員会」を設置し、平成２６年１２月に「我孫子市議会基本条例」

を制定しました。

条例では第６条第１項において、「議会は、市民に対し議会で行われた議案等の審議経過及び結

果について議会報告会を行うものとする」と規定し、市民の皆さんに直接、議会審議の内容等を報

告する場を設けました。

第５回となる議会報告会も議員全員が参加し、実施します。報告の内容として、令和元年第４回

定例会（１２月議会）での議案等の審議経過及び結果報告を行います。

今回も前回に引き続き、議会をより身近に感じていただけるよう、普段、本会議を行っている議

場で実施します。議員は普段執行部が座っている席から報告を行い、来場者の皆さんには議員席で

報告を聞いていただくことを予定しています。

【問い合わせ】

我孫子市議会事務局 議事調査担当

           担当 栗原

☎ ０４－７１８５－１６５５

０４－７１８５－１１１１（内線３２３）

令和 2年 1月 30日

定例記者会見資料

第５回我孫子市議会議会報告会を開催

Abiko city

第５回我孫子市議会

議  会  報  告  会
　「市民に開かれた議会」をめざすため、市議会議員全員による議会
報告会を開催します。第５回目となる今回は、令和元年第４回定例会
の報告を行います。会場は普段、本会議を行っている議場で実施しま
す。議員は普段、市長をはじめとする市執行部が座っている席から報
告を行い、来場者の皆さんには議員席に座っていただく予定です。
　報告会の日時・場所は下記のとおりです。

日時：令和２年２月１日（土）午後１時３０分から３時３０分まで

場所：市議会議場（市役所議会棟 2 階）

受付：午後１時から（事前申し込み不要）

報告の内容

　●令和元年第４回定例会の委員会報告

　・議案の審議経過及び結果

　所管事項で特に議論された事項

　・総務企画常任委員会（台風１５号・１９号

　　及び１０月２５日の大雨）

　・教育福祉常任委員会（子ども医療費の助成、

　　幼児教育・保育の無償化）

　・環境都市常任委員会（新クリーンセンター整備事業）

　・予算審査特別委員会

※どなたでも参加できます。ぜひ会場へお越しください。
※資料は当日配布いたします。なお、市議会ホームページでは１月３１日
（金）から資料を事前に公開いたします。
(http://www.city.abiko.chiba.jp/shisei/shigikai/kaigi_unei/gikaihoukokukai5.html)

問い合わせ：我孫子市議会事務局　TEL04-7185-1655

議場に
来てうな～

我孫子市マスコットキャラクター
　　　　　　　　　手賀沼のうなきちさん

ホームページQRコード

	●R2.1定例会見用記者会見資料.pdf
	第５回議会報告会チラシ